
mes de los derechos de las personas 
con discapacidad

DICIEMBRE

Kermés de los derechos

Taller sobre salud para la 
comunidad sorda 

Presentación del Mes de la 
Discapacidad
 
Presentación de resultados 
del Primer Plan de 
Accesibilidad de Canelones

Presentación del Servicio de 
Transporte Accesible

Bienvenida a funcionarios y 
funcionarias del llamado a 
personas con discapacidad 
2024

Muestra de arte: Dis... qué?

Caminata

Marcha por los derechos 
de las personas con 
discapacidad

Actividad recreativa

Jornada: Jugando con los 
sentidos

Proyecto: En la calle también 
se juega

Lanzamiento de la 
temporada de Mar al 
alcance

29/11

30/11

3/12

3/12

3/12

3/12

3/12

3/12

3/12

5/12

7/12

7/12

19/12

De 09:00 
a 15:00

De 10:00 a 
13:00

14:00

14:00

14:00

14:00

15:30

De 10:00 a 
11:00

De 09:00 a 
12:00

De 10:00 a 
14:00

De 14:30 a 
17:30

17:30

10:00

Las Vegas sur

Municipio Ciudad 
de la Costa

Sala Lumiere, 
Canelones 

Sala Lumiere, 
Canelones

Palacio Municipal, 
Canelones

Sala Lumiere, 
Canelones

Sala Lumiere, 
Canelones
Plaza Varela, 
Atlántida
Plaza Constitución, 
Pando

Plaza  Artigas, Las 
Piedras
Centro Cultural 
Carlitos, Las Piedras

Frente a la Quinta 
Capurro, Santa Lucía 

Ciudad de la Costa
Bajada 25 de 
Solymar

Red Territorial de La Floresta

Área de Discapacidad y 
Facultad de Medicina

Área de Discapacidad

Área de Discapacidad

Área de Discapacidad

Área de Discapacidad

Área de Discapacidad

Organización Piraguazú

Red de Discapacidad 
de Pando

Red de Discapacidad de Las 
Piedras
Oficina de Desarrollo 
Humano, Las Piedras

Intendencia de Canelones y 
organizaciones de la 
sociedad civil

Área de Discapacidad

Evento Fecha Hora Localidad Organiza

Contaremos
con intérprete

de LSU


