

mes de los derechos de las personas

Contaremos con intérprete de LSU



Evento	Fecha	Hora	Localidad	Organiza
Kermés de los derechos	29/11	De 09:00 a 15:00	Las Vegas sur	Red Territorial de La Floresta
Taller sobre salud para la comunidad sorda	30/11	De 10:00 a 13:00	Municipio Ciudad de la Costa	Área de Discapacidad y Facultad de Medicina
Presentación del Mes de la Discapacidad	3/12	14:00	Sala Lumiere, Canelones	Área de Discapacidad
Presentación de resultados del Primer Plan de Accesibilidad de Canelones	3/12	14:00	Sala Lumiere, Canelones	Área de Discapacidad
Presentación del Servicio de Transporte Accesible	3/12	14:00	Palacio Municipal, Canelones	Área de Discapacidad
Bienvenida a funcionarios y funcionarias del llamado a personas con discapacidad 2024	3/12	14:00	Sala Lumiere, Canelones	Área de Discapacidad
Muestra de arte: Dis qué?	3/12	15:30	Sala Lumiere, Canelones	Área de Discapacidad
Caminata	3/12	De 10:00 a 11:00	Plaza Varela, Atlántida	Organización Piraguazú
Marcha por los derechos de las personas con discapacidad	3/12	De 09:00 a 12:00	Plaza Constitución, Pando	Red de Discapacidad de Pando
Actividad recreativa	5/12	De 10:00 a 14:00	Plaza Artigas, Las Piedras	Red de Discapacidad de Las Piedras
Jornada: Jugando con los sentidos	7/12	De 14:30 a 17:30	Centro Cultural Carlitos, Las Piedras	Oficina de Desarrollo Humano, Las Piedras
Proyecto: En la calle también se juega	7/12	17:30	Frente a la Quinta Capurro, Santa Lucía	Intendencia de Canelones y organizaciones de la sociedad civil
Lanzamiento de la temporada de Mar al alcance	19/12	10:00	Ciudad de la Costa Bajada 25 de Solymar	Área de Discapacidad